REQUERIMENTO Nº 1271/2020
Informações sobre a portaria nº 1.666, de 1º de julho de 2020.
Senhora Presidente,
Considerando a portaria nº 1.666, de 1º de julho de 2020, que dispõe sobre a transferência de recursos financeiros aos Estados, Distrito Federal e Municípios para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da Coronavírus - COVID 19;

O Vereador André Leal Amaral – PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1- Qual o montante total de verbas destinadas ao município?

2- Quanto desse valor já foi repassado e em que datas ocorreram os depósitos?

3- Quanto desse valor já foi aplicado?

4- Todo esse valor será utilizado em ações de enfrentamento da COVID-19?

5- Discriminar aplicação dos recursos.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 27 de julho de 2020.
André Leal Amaral
Vereador – PSD